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Punkt 50: Forslag fra Eli Jacobi Nielsen om ændring af "Strukturplan for
Faxe Spildevand A/Sâ€� fra 2009

06.00.05-P15-2-16

Sagsfremstilling
Faxe kommunes grundlag for den fremtidige, langsigtede udvikling indenfor spildevand og rensningsanlæg er fastlagt i
det af kommunen ejede forsyningsselskab Faxe Spildevands ”Strukturplan for Faxe Spildevand A/S” fra 2009
(http://www.faxekommune.dk/sites/default/files/Strukturplan.pdf)
 
En del af strukturplanens mål og visioner er allerede helt eller delvist opfyldt, mens der på andre områder er behov for en
opdatering af planen, grundet i ny viden og ændrede omstændigheder.
 
Dette gælder blandt andet afsnit 2.4, Ejendomme i det åbne land, hvor det på side 13 anføres at:
 
Regionplanen fastlægger, at der ikke er mulighed for nedsivning af spildevand i OSD, i kildepladszoner eller i
nitratfølsomme områder jf. Regionplan 2005-2017 for Storstrøms Amt. Det betyder, at der ikke kan gives tilladelse til
ned-sivning af spildevand i disse områder.
 
Dels er Regionplanen for Storstrøms Amt ikke længere gældende, jvf. ”Vejledning om kommuneplanlægning”,
http://www2.blst.dk/udgiv/Publikationer/2008/978-87-92256-46-1/html/kap12.htm pkt L.2.1, andet afsnit, som bekræftet i
forordet til Faxe Kommunes vandhandleplan 2012-2015,
http://www.faxekommune.dk/sites/default/files/vandhandleplan_september_2015_0.pdf og dels bør sentensen om ikke at
give tilladelse til nedsivning af spildevand i de nævnte områder fjernes/revideres, idet dette ifølge en udtalelse fra
Naturstyrelsen: http://www.ktc.dk/sites/default/files/uploads/public/filegroup/udtalelse_fra_naturstyrelsen_nedsivning.pdf
ikke udgør noget problem.
 
Det indstilles at administrationen, Center for Plan og Miljø, indleder dialog med Faxe Forsyning/Faxe Spildevand om
følgende:
 
1) Opdatering af Strukturplanens pkt. 2.4, side 13, andet afsnit, således at tilladelse til nedsivning af spildevand også kan
gives indenfor NFI, OSD eller indvindingsoplande.
 
2) Generel revision/opdatering af Strukturplanen.

Lovgrundlag
-

Ã˜konomi
-
 
Sagen afgøres af
Teknik- og Miljøudvalget

Indstilling
Forelægges uden administrativ indstilling.

Beslutning
Eli Jacobi Nielsens forslag blev godkendt. Der skal udarbejdes redegørelse for administrationens praksis for behandling af
sager om nedsivningsanlæg.
Fraværende: Ingen.
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